2.3 – O preço por procedimento é o constante da tabela constante neste edital, que tem
como referência a tabela do Ministério Saúde encontrada no site:
sigtap.datasus.gov.br/tabela-unificada.

2.4 - O teto financeiro foi estabelecido com base na Programação Pactuada Integrada
(PPI).

2.5 – O teto financeiro global da PPI é de até R$ 313.000,00(trezentos e treze mil reais), a
ser dividido entre os serviços credenciados definidos pela Regulação em Saúde e
Secretaria Municipal de Saúde.

2.6 – Os serviços serão prestados, obedecendo às normas do Ministério da Saúde e os
princípios de universalização do acesso do usuário ao sistema, integralidade da

[...]

mediante autorização do mesmo, sendo o teto financeiro mensal dividido entre os
laboratórios credenciados.
3.1 – Os exames realizados no Pronto Atendimento Municipal deverão ser faturados no teto
da tabelas especifica do Pronto Atendimento Municipal.
3.2 – O teto anual de exames e plantões é de R$ 313.000,00(trezentos e treze mil reais).

4 – DAS CONDIÇÕES DO CREDENCIAMENTO:
4.1 – Poderão participar do presente credenciamento, pessoas jurídicas: entidades
privadas e filantrópicas, sem fins lucrativos e entidades privadas lucrativas, legalmente
constituídas, com capacidade técnica, com idoneidade econômico-financeira, com